PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орЁл»
Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 декабря 2020 года

                 №5403
Орёл
О представлении уведомлений о наличии цифровых финансовых активов, цифровых прав, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права утилитарных цифровых прав, цифровой валюты

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 5 Указа Президента Российской Федерации от 10.12.2021 года № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация города Орла постановляет:

1. Установить, что с 1 января по 30 июня 2021 года включительно граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы в администрации города Орла, а также муниципальные служащие администрации города Орла, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в перечни, установленные решением Орловского городского Совета народных депутатов от 27.11.2014 № 57/1045-ГС «О регулировании отдельных правоотношений при представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими органов местного самоуправления города Орла, Муниципальной избирательной комиссии города Орла сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», вместе со сведениями, представляемыми по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», представляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии).

2. Уведомление представляется лицами, указанными в пункте 1 настоящего постановления, по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения соответствующей должности, по форме согласно приложению № 1 к Указу Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
3. Уведомление вместе со сведениями, представляемыми по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», представляется:

а) гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в управлении образования администрации города Орла, а также муниципальными служащими администрации города Орла, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в управлении образования администрации города Орла - в отдел организационной и кадровой работы управления образования администрации города Орла;
б) гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в иных структурных подразделениях администрации города Орла, а также муниципальными служащими администрации города Орла, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в указанных структурных подразделениях, - в управление муниципальной службы и кадров аппарата администрации города Орла.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Орла – руководителя аппарата администрации города Орла И.В. Проваленкову.
Мэр города Орла                                                                              Ю.Н. Парахин